
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 
 

  
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  
26 декабря 2023 года                                                                                             № 1 
 

 

О внесении дополнений в Устав  

муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области 

 
 

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьей 13 Устава муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района               
р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области, принятый Постановлением Совета депутатов 
Вейделевского района Белгородской области от 26.07.2007г № 1 (далее – 
Устав), следующие изменения:  

1.1. В статье 7 Устава: 
- часть 1 дополнить пунктом 39 следующего содержания: 
«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района.»; 

- часть 1.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 
«18) осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений.». 

2. Принять настоящее решение. 
3. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района 

осуществить необходимые действия, связанные с государственной 



регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Белгородской области.

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации.

О.А. Харитонов

Заместитель председателя
/ '/  О 4'

Муниципального со 

Вейделевского рай


